Staatlicher Schulpsychologe
Manuel Hintermayr

Beratungslehrerin
Franziska Till

Schulsozialpadagogin
Petra Weidle

Team ,Schulseelsorge”
Michaela Berner-Sebald
Katja Kelber

Pfrin. Katharina Kemnitzer
Pfr. Holger Winkler

Stufenbetreuer

Sven Lauterbach (Unterstufe)
Michaela Berner-Sebald
(Mittelstufe)

Bastian Burghardt (Q12)
Jochen Stadelmann (Q12G9)

Verbindungslehrer

Ralf Hildenbrand (Unter- und
Mittelstufe)

Michaela Berner-Sebald
(Oberstufe)

Nachhilfeborse
Dr. Alexander Eisgrub

Betreuung von Auslands-
aufenthalten
Ralf Hildenbrand

2024/25

Beratungs- und Unterstiitzungskonzept
am Schiller-Gymnasium

Fragen im Zusammenhang mit
Lern- und Leistungsschwierigkeiten
wie LRS, Priifungsangst und
Konzentration
Belastungssituationen, persénliche
Krisen, Konflikte, Erziehungsfragen,
Inklusion usw.

Schullaufbahnfragen
Beratung bei Lern- und
Leistungsschwierigkeiten
Lerncoaching

Soziales Lernen

Hilfe bei Konflikten mit Mitschiilern
Projekte zur Mobbing-, Sucht-,
Drogen- und Gewaltpravention
Beratung bei Suchtproblemen

in offenes Ohr

fiir persanliche Sorgen
in Belastungs- und
Krisensituationen

Schulische Anliegen, Fragen und
Probleme der verschiedenen
Altersgruppen

Organisation und Umsetzung von
Projekten in der jeweiligen
Jahrgangsstufe

Vermittlung zwischen Lehrern und
Schiilern bei Konflikten

Beratung und Unterstiitzung der
SMV

Verwaltung der Nachhilfeborsi
Nachhilfevon Schiilern fiir Schiiler

Unterstlitzung bei der Planung,
Organisation und Durchfithrung
eines individuellen Auslands-
aufenthaltes

Manuel.Hintermayr@schule.bayern.de
Sprechstunden:

Montag, 9.45 —10.30 Uhr in H220 und
Donnerstag, 13.00 — 13.45 Uhr in H220
und nach Vereinbarung
Tel.sprechstunde: 09281-7264-220,
Montag, 8.45 —9.30 Uhr

Franziska.Till@schule.bayern.de
Sprechstunde:

Freitag, 9.45—10.30 Uhr und
Mittwoch, 13.00 - 13.45 Uhr in H202
und nach Vereinbarung unter
09281-7264-202 oder per Mail

Petra.Weidle@schule.bayern.de
Sprechstunde nach Vereinbarung
in H302

Termine nach Vereinbarung:
Michaela.Berner-Sebald@schule.bayern.de
Katja.Kelber@schule.bayern.de
Katharina.Kemnitzer@schule.bayern.de
holger.winkler@elkb.de

Sprechstunden laut Aushang

= Sven.lauterbach@schule.bayern.de
Michaela.Berner-Sebald@schule.
bayern.de
Bastian.Burghardt@schule.bayern.de
Jochen.Stadelmann@schule.bayern.de

Sprechstunden laut Aushang
= Ralf Hildenbrand@schule.bayern.de

= Michaela.Berner-Sebald @schule.bayern.de

Alexander.Eisgrub@schule.bayern.de
Sprechstunde laut Aushang

Ralf Hildenbrand@schule.bayern.de
Sprechstunde laut Aushang und nach
Vereinbarung

Stand: Sept. 2024




